
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики от 07.03.2013 г. № 182 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг 

Вурнарского района Чувашской Республики, 

предоставляемых в многофункциональных центрах» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  постановлением 

Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. № 1376 “Об утверждении Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг”, Уставом Вурнарского района Чувашской Республики,  

постановлением администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 29 марта 

2012 г. № 227 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики от 07.03.2013 г. № 182 «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

Вурнарского района Чувашской Республики, предоставляемых в многофункциональных 

центрах», изложив текст приложения к постановлению в следующей  редакции: 

 

«Перечень муниципальных услуг администрации  Вурнарского района Чувашской 

Республики,  предоставляемых в многофункциональных центрах и иных привлекаемых 

организациях. 

 

№№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

1 Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в 

аренду 

2. Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности  

3 Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность 

4 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, за 

исключением земельных участков 

5 Выдача выписок из Реестра муниципального имущества муниципального района 

Чувашской Республики 

6 Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  

7 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  или объекта капитального строительства 

8 Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на 

   
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 

 

10.04. 2015 г. № 192 

 

Варнар поселоке 

 

 

 

 

   

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04. 2015 г.  № 192   

 

п. Вурнары 

 



праве хозяйственного ведения и оперативного управления 

9 Заключение договоров аренды земельных участков 

10 Заключение договоров купли-продажи земельных участков 

11 Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством 

12 Изменение целевого назначения земельного участка 

13 Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной 

категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) 

14 Предварительное согласование предоставления земельного участка 

15 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без торгов 

16 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, на торгах 

17 Прием и консультирование физических лиц, в том числе индивидуальных 

предпринимателей, и юридических лиц по вопросам оформления земельных 

участков для испрашиваемых целей 

18 Подготовка и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом 

квартале 

19 Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков 

20 Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных 

участков  в собственность бесплатно 

 

21 Бесплатное предоставление земельных участков в собственность многодетным 

семьям 

22 Информирование населения о наличии свободных земельных участков 

23 Выдача разрешения на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции  

24 Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности Вурнарского района 

25 Оказание финансовой поддержки на основе анализа, оценки и отбора 

предпринимательских бизнес-планов, а также оказание консультационно-

информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

Вурнарского района 

26 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования,  по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях 

27 Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающимися, освоившими основные и дополнительные 

общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы 

28 Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого 

государственного экзамена 

29 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 

30 Организация отдыха детей в каникулярное время 

31 Предоставление информации о времени и месте проведения театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий 

32 Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного 

творчества, ремесел на территории Вурнарского района 

33 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных 

услуг населению 

34 Предоставление выписки из схемы территориального планирования Вурнарского 



района 

35 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов 

36 Выдача разрешения, согласования на перевозку крупногабаритного и 

тяжеловесного груза  

37 Выдача согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных 

коммуникаций в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильных 

дорог, находящихся в собственности Вурнарского района 

38 Выдача согласия на строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт 

объектов,  являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги 

местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания 

автомобильной дороги к другой автомобильной дороге 

39 Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, 

находящихся в собственности Вурнарского района 

40 Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах придорожных 

полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного 

сервиса, информационных щитов и указателей  

41 Предоставление права на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным 

транспортом 

42 Выдача справок о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по 

средствам, выданным на возвратной основе 

43 Предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)  

44 Обмен жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 

45 Включение детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из 

числа детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список детей –

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей –сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 

46 Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жилья 

47 Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам 

48 Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам 

социального найма 

49 Заключение договоров социального найма жилого помещения 

50  Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений  

51 Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий 

граждан, предусмотренных пунктами 1,3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики «О регулировании  жилищных отношений» и состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях  

52 Организация процесса приватизации жилья, находящегося в муниципальной 

собственности 

53 Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых 

помещений 

54 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства и индивидуальное строительство 

56 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

57 Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 



помещения 

58 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

59 Выдача разрешения на  перевод  жилого помещения в нежилое и  нежилого 

помещения в жилое помещение  

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики от 17.02.2015 г. № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 07.03.2013 г. № 182 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг Вурнарского района Чувашской Республики, 

предоставляемых в многофункциональных центрах». 

 

 

Глава администрации                                                                              Л.Г. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Войтенко С.Н. 


